Cdodigo: MP - GNFA -PO - 08 -PR -

@ MACROPROCESO: GESTION FINANCIERA 05 - FR - 01

Superintendencia de PROCESO: EJECUCION PRESUPUESTAL [versién: 2

- Notariado y Registro

PROCEDIMIENTO: CUENTAS POR PAGAR [Fecha: 24 - 01 - 2025

FORMATO INFORME DE SUPERVISION DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO PRESTACION
DE SERVICIOS, SOLICITUD Y AUTORIZACION DE PAGO

FECHA DE EXPEDICION

1. INFORMACION GENERAL Dia Mes Aflo
CONTRATANTE SUPERINTENDENCIA NOTARIADO Y REGISTRO
CONTRATISTA | CLAUDIA CRISTINA ARBOLEDA PEREZ |4-
CEDULA DE CIUDADANIA No. | 1.042.765.753 | DE | YARUMAL Jt
CODIGO ACTIVIDAD RUT | 000-0008211 | cELULAR l 3215350354 |
E-MAIL PERSONAL | ARBOI EDACO82 @GMAIL.COM l«
E-MAIL INSTITUCIONAL | CLAUDIA.ARBOLEDA@SUPERNOTARIADO.GOV.CO |«
Banco [ BANCOLOMBIA |« NoDECUENTA [ 54063003576 |# CA[ X ¢ cc.[ |a

Mo CONTRATO ACTUAL Afo VALOR TOTAL DEL CONTRATO | $ 25.836.898,00 |«
1103 DE 2024 « HONORARIOS MENSUALES | $ 2.575.440,00 ||‘I

ElI CONTRATISTA debera prestar por sus propios medios y con plena autonomia técnica y administrativa, dentro del
plazo acordade, los servicios ylo actividades enunciadas a lo largo del presente contrato. Como

OBJETO DEL CONTRATO [contraprestacion recibira por parte del CONTRATANTE unas sumas de dinero, a titulo de honorarios. [ ]
Dependencia: DIRECCION_TECNICA_DE_REGISTRO.
Perfil: AUXILIAR_ADMINISTRATIVO

NOMBRE SUPERVISOR DEL CONTRATO [ ADRIANA MARGARITA PERDOMO OSORIO G
CARGO DEL SUPERVISOR [ COORD. GESTION TECNOLOGICA ADMINISTRATIVA |«
CDP No. 56624 4@ CRP No. 165924 L]
FecHACDH 2/01/2025 | FECHACRY 210172025 FECHARPROPACION  bia_Mes Ao
LUGAR DE EJECUCION l 20 I 02 | 202ﬂ«
CIUDAD MEDELLIN 0 Dia Mes Afio
DEPARTAMENTO ANTIOQUIA o FECHAIRNALZACION 03 [ 12 [ 2024 |«
FECHA DE INICIO DEL Dia __ Mes _ Afio MESES DIAS
TOTAL DE EJECUCION DEL CONTRATO
cao ERCAED, [o)e[e]r
FECHA DE INICIO DE LA Dia  Mes  Afio ADICION Y/O PRORROGANo.|| 2 (4
ADICION Y/O.PRORROGA I 1 | 1 l 2025 |‘. CDP No. 1925 « CRP No. 1925 .
FECHAFINALDELAADICION ~ _ Dia___Mes _ Afo  MESES DIAS VALOR
Yi0 PRORROGA | 31 | 3 I 2025 | . [ 3 I‘ I 0 |4. | $ 7.726.320,00 I(-
T==="=] ESFACTURADOR ELECTRONICO
VALOR A COBRAR $ 2.575.440,00 [« ﬂ: _J iy s No de factura
VALOR TOTAL # DE DIAS ' [ | l‘ I |*
“ $ 2.575.440,00 l —] Dia Mes  Afio MES A COBRAR
DEL| 01 [01] 2025 | PAGONo. NoDlas |  ENERO
PERIODO DE PAGO

AL| 31 |01 2025 J¢| 12 |e[ 30 [100%  ENERO
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MACROPROCESO: GESTION FINANGIERA|C64190: MP - GNFA - PO - 08 - PR -
(== 05 - FR - 01
Superintendencia de PROCESO: EJECUCION PRESUPUESTAL |Version: 2
Notariado y Registro PROCEDIMIENTO: CUENTAS POR PAGAR |Fecha: 24 - 01 - 2025
FORMATO INFORME DE SUPERVISI()_N DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO PRESTACION
DE SERVICIOS, SOLICITUD Y AUTORIZACION DE PAGO
* 2. OBLIGACION DE PAGOS SEGURIDAD SOCIAL DEL CONTRATISTA . "...
Valor del Pago Razon Sccial Aporte
’1. COMPAR(A DE SALUD (EPS) 178000 SALUD TOTAL SA ESN/;TE’SD PROMOTORA DE « 125%
x ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE
2. FONDO DE PENSION 227000 PENSIONES — COLPENSIONES o 16%
ASEGURADORA DE RIESGOS - « .
- LABORALES (ARL) 8600 POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS 0.522%
TOTAL A PAGAR $ 413.600 PLANILLA DE PAGO No. 7954738447 «
.. . .« + 241.RELACION DE PAGOS .
VALOR PAGO SALDO POR
VALOR TOTAL DEL CONTRATO $ 33.563.218,00 ACUMULADO PAGAR
PAGO 01 VALORDELPAGO [ § 742.914,00 Ja [ § 74291400 [[§ 32.820.304,00
PAGO 02 VALORDELPAGO [ § 2.476.380,00 |« [ $ 3.219.204,00] [[§ 30.343.924,00
PAGO 03 VALORDELPAGO [ § 2.476.380,00 |« | $ 5.695.674,00| [[$ 27.867.544,00
PAGO 04 VALOR DEL PAGO [ § 2.476.380,00 |« [$ 817205400 [[$ 25.391.164,00
PAGO 05 VALORDEL PAGO [ § 2.476.380,00 |« [ $ 10.648.434,00] [[$ 22.914.784,00
PAGO 06 VALORDEL PAGO | § 2.476.380,00 |[w[ $ 13.124.814,00 $ 20.438.404,00
PAGO 07 VALORDELPAGO [ § 2.476.380,00 ||« [ $ 15.601.194,00 $ 17.962.024,00
PAGO 08 VALORDELPAGO [ § 2.476.380,00 |« [ $ 18.077.574,00 $ 15.485.644,00
PAGO 09 VALORDELPAGO [ § 2.476.380,00 [« [ $ 20.553.954,00 $ 13.009.264,00
PAGO 10 VALORDELPAGO [$ 2.476.380,00 |« [[$ 23.030.334,00 $ 10.532.884,00
PAGO 11 VALORDEL PAGO [ $ 2.476.380,00 |« ([ § 25.506.714,00] [ 8.056.504,00
PAGO 12 VALOR DEL PAGO [ $ 2.575.440,00 |« [ $ 28.082.154,00 $ 5.481.064,00
PAGO 13 VALOR DEL PAGO s - $ -
PAGO 14 VALOR DEL PAGO al$ - $ N
PAGO 15 VALOR DEL PAGO «fs 1 s -
PAGO 16 VALOR DEL PAGO «s - $ -
PAGO 17 VALOR DEL PAGO &l $ - $ -
PAGO 18 VALOR DEL PAGO «$ 1 s -
PAGO 19 VALOR DEL PAGO LY - $ -
PAGO 20 VALOR DEL PAGO «[s - $ -
Dia Mes Ao
DEL| 01 01 2025 ENERO
PERIODO DE PAGO | [ 0] | Pacono. | |
Al 31 |o1| 2025 | [12] | ENERO |
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MACROPROCESO: GESTION FINANCIERA

Codigo: MP - GNFA -PO-08 - PR -
05-FR-01

Superintendencia de

PROCESC: EJECUCION PRESUPUESTAL

Version: 2

Notariado y Registro

PROCEDIMIENTO: CUENTAS POR PAGAR

Fecha: 24 - 01-2025

FORMATO INFORME DE SUPERVISION DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO PRESTACION
DE SERVICIOS, SOLICITUD Y AUTORIZACION DE PAGO

3. INFORME DE SUPERVISION DE LAS OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA S

ca- _ OBLIGACIONES

EVIDENCIAS

cumplimiento a las

normas establecidas en registro de los sistemas FOLIO yfo SIR con una periodicidad de cada
hora, diligenciando

y firmando el formulario de ‘control de turnos de linea de produccion. 2. Alistamiento del
documento: organizar la

documentacion de acuerdo a los principios de prioridad y rango establecido en el Ley 1579 del
2012; como es,

retirar el material abrasivo de los documentos por tumo, ordenar el turno, disponer los
documentos del turno en

carpeta independiente para el inicio de la etapa de digitalizacién de acuerdo con el instructivo 3.
Digitalizacion

de documentos: primera fase; Tomar cada una de las carpetas por tumno de radicacion de
menor a mayor e

Identificar los turnos de nueva entrada para referenciar el turno anterior en ¢l SGD-IRIS.
Segunda fase: buscar

el tumo en el sistema (SGD-RIS) digitalizar el formulario de calificacién o formulario de
correccién o nota

devolutiva o mayor valor (seglin sea el caso); por ulhmo se debe buscar por el sistema SGD-
IRIS el turno

asignado en radicacidn y adjuntar, realizar verificacion completa 4. Calidad del documento: el
digitador debe

verificar el turno del documento fisico, contra el turno e imégenes que aparecen en la pantalla
SGD-IRIS, eliminar

hojas en blanco, validar paginacion. 5. Realizar la indexacidn: Asociar un tipo documental a
cada imagen; grabar

el documento al 100%, 6. Tipificacion del documento: validar que el recibo de caja’ fisico
coincida con el turno .

del documento digitalizado y los datos basicos, verificar consecutivo, paginade y la tipificacion
de la cantidad de

hojas digitalizadas o alistamiento. 7. Armado de documentos: organizar documento como fue
recibido en

ventanilla y de acuerdo al tumo respectivo en el archivo temporal en orden de tumo los
documentos clasificando,

turnos devueltos y los de mayor valor, mientras dura el trdmite interno, diligenciar al formato de
préstamos y consultas 8. Disposicién y armado de! tramite registral: Una vez realizada la
segunda digitalizacion se ubica el

documento generado por la ORIP como respuesta a la solicitud: formulario de calificacién, nota
devolutiva,

formulario de correccién y/o mayor valor, este documento se anexa al turno clasificando los
turncs de

documentos identificados como: devueltos y mayor valor ubicandolos en el drea dispuesta que
permita su

identificacion. Para los documentos calificados o corregido; se procede a ubicar y retirar del
archivo temporal la

documentacion y separa la copia con destino a registro y la de! usuario, se anexa el formulario
de calificacion o

formulario de correccién a cada paquete se entrega a ventanilla el identificado para el usuario;
el paquete con

destino a registro se ubica en el archivo en el drea fisica definida para armado e inventario. 9,
Diigenciamiento

de informes; Anexo numero No. 2, novedades presentadas en los sistemas IRIS.y estado de Ia|
infraestructura

tecnoldgica entregada por la SNR para desempefiar sus funciones, formato Gnico de inventario|
documental

FUID, formato Excel dando cumplimientc a la Ley de General de Archivo. (Entrega del archivol
en Excely pdf)

A0 D narla AR AL in Ao lae hi 4 rim mara la al wisn dal

1. Recepcidn de los documentos radlcados en la ORIP que Ingresan par venlamlla dando

1. Desempefiar las actividades de alistamiento, digitalizacién,
calidad, custodia y disposicién fisica de documentos, segtin lo
definido en el anexo técnico de la Circular No. 808 de 2012,
recibir los documentos que ingresan por ventanila
(documentos o correcciones) en orden de radicacidn, llevar]
planilla de control de los turnos que pasan al proceso de linea
de produccion, en orden de turno o radicacion; identificando
las nuevas entradas, retirar el material abrasivo de los
documentos por tumo, ordenar el turno, disponer los
documentos del turno en carpeta independiente para el inicio
de la etapa de digitalizacién de acuerdo con el instructivo.

2. Documetos digitalizados: 59
3.Busqueda de devolutivas
4. En lo dias del 01 al 31 de ENERO se realizara las
siguientes funciones :

- Desarme y busqueda de devolutivas.

- Apoyo administrativo en o que se requiera.

NOTA: Si se requiere ampliar més las obligaciones con sus respectivas evidencias en los cuadros como texto o imagenes, favor

colocarlas como anexos.
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MACROPROGESO: GESTION FINANGIERA|C8dig0: MP - GNFA - PO - 08 - PR -

05 -FR - 01
sllperintendencia de PROCESO: EJECUC'ON PRESUPUESTAL |Versidon;: 2
Notariado y Registro PROCEDIMIENTO: CUENTAS POR PAGAR |Fecha: 24 - 01 - 2025

rios: g—

FORMATO INFORME DE SUPERVISION DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO PRESTACION
DE SERVICIOS, SOLICITUD Y AUTORIZACION DE PAGO

4. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO Y AUTORIZACION PARA PAGO

Una vez verificado el desarrollo de las actividades asignadas para el presente periodo, se deja constancia que el
(1a) contratista CLAUDIA CRISTINA ARBOLEDA PEREZ identificado (a) con cedula de ciudadania
No 1.042.765.753 de YARUMAL cumplié sastifactoriamente con e! objeto y obligaciones
del contrato de Prestacion de Servicios No 1103 de 2024 conforme las normas, especificaciones, procedimientos,
y demas normas técnicas exigibles.

del CRP No. 165924 CDP No . 56624

Se autoriza el pago por la suma de : $ 2.575.440,00

Valor en letras: DOS MILLONES QUINIENTOS SETENTA 'Y CINCO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS
’ CON 00 CTVOS

Dia Mes Afo

DEL| 01 | 01| 2025 ENERO
PERIODO DE PAGO | [ 0] . PAGONo. |
Al 31 [o1] 2025 | 12 | ENERO |
Para constancia se firma en MEDELLIN alos 13 dias del mes de FEBRERO de 2025
SUPERVISOR -~
\ Firma Supervlsor

ADRIANA MARGARITA PERDOMO OSORIQ
COORD. GESTlON TECNOLOGICA ADMINISTRATIVA

CONTRATISTA

Firma Contratista
CLAUDIA CRISTINA ARBOLEDA PEREZ
Cedula de Ciudadania No
1.042.765.753 de YARUMAL
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. . 4 Codigo: MP - GNFA - PO -
PROCESO: EJECUCION PRESUPUESTAL e FR- 03
s‘hperintendencia de PROCEDIMIENTO: CUENTAS POR PAGAR Version: 01
Notariado y Registro
i FORMATO: CERTIFICACION PAGO SEGURIDAD SOCIAL Fecha: 17 - 01 - 2025

CERTIFICACION PAGO SEGURIDAD SOCIAL

Que la sefiora CLAUDIA CRISTINAARBOLEDA PEREZ, identificado(a) con Cedula de
Ciudadania No. 1.042.765.753 de YARUMAL, en su calidad de Contratista de la
SUPERINTENDENCIADE NOTARIADO Y REGISTRO contratc No 1103 de 2025 realiz6 el
pago de la seguridad social correspondiente al mes de ENERO.

Dependencia DIRECCION TECNICA DE REGISTRO
Perfil Contratista AUXILIAR ADMISTRATIVA
Dia | Mes| Ano Dia | Mes| Afio

Mes a cobrar Desde 01 01 | 2025 Hasta 31101 | 2025
Valor Salud $178.000
Valor Pensién $227.000

. . Valor ARL $8.600

:li?;llla seguridad Pensionado / anexar resolucion
Numero de planilla 7954738447
Periodo de la planilla ENERO
Fecha pago planilla 31/01/2025

X

Se expide la presente certificacién una vez verificado el pago de la planilla anteriormente
relacionada y sirve como soporte para cuenta de cobro del contratista a los 03 dias del mes de
FEBRERO de 2025.

N

ADRIANA RGARIFA PERDOMO.

Coord. Gestion Tecnolégico Administrativa

Superintendenciade Notariado y Registro
Direccidn: Calle26 N° 13 —49 Interior 201
http:/iwww.supernotariado.gov.co
correspondencia@supemotariado.gov.co
Bogotd D.C., Colombia




PLANILLA INTEGRADA AUTOLIQUIDACION APORTES

-

SOPORTE DE PAGO GENERAL - i
Z Bancolombia
R DATOS GERERALES DEL, APORTANTE, - DATOS GENERALES DE LA PLANREA R
TIPO IDENTIFICACION: CEDULA DE CIUDADANIA  NUMERO DE DENTFICAGION: 1042765753 || nimero PLANILLA: 7954738447  TPO DE PLANILLA: LINDEPENDIENTES.
NOMBRE O RAZON SOCIAL: CLAUDIA CRISTINA ARBOLEDA PEREZ || pERIDDO COTIZACION OTROS onero ARG PERIODO COTIZACION SALUD: anero ARD 2025
CUDADRIURGER: LN DEPARTAMENTO; ANTIOQUIA || plas OE MORA: 0*
DIRECCION: CALLE 568 18 10-25 TELEFONO: 9999399 || FrenaPp, . g . 256214
oy P e APORTANTE: L NOEPENOTENTE AGO (aaafmmvdd): 20250131 NUMERO AUTORIZAGION; 12314962
TIPO EMPRESA: PRIVADA  ACTVIDAD ECONOMICA; Gomercio e por mayor de computadores, squipo par
FORMA DE PRESENTACION: UNIGO
APORTANTE EXONERADG PAGO APORTES SALUD, SENA E ICEF (REFORMA TRIBUTARIA): NO .
V__.Mm»_—r._ ........ e e e e PN T T T R e e et s e e e . = o s e e e
APORTES VOLUNTARIOS FSP MORA TOTALES
| Mo COTIZANTES I GATIZAGN EMPLEADOR CaTZANTE SOLDARIGAD EOSTETENCA COTZACIEN [ FPGRIES oA I VALOR PAGADO
1 1 | 32278 3 sq 50 (X} 34 $227 5 (X | $227,
- - 1 S 257500 - EX v
S e e e ORTES A SALD T " T T T T T T 4 T ey s~ e mon — -
INCAPACDAD POR
ADMINISTRADORA No. ENFERMEDAD. LICENGLA MATERNIDAD SALDO AFAVOR UOUIDAGION MORA TOTALES
[ NOMERO VALOR VALOR
£ODIGO NOMBRE AuTonlmlbu VALOR AUTORIZADIGN’ VALOR PLANILLA | VALOR COTIZACION ADRES COTIZACION ADRES APORTES MORA BESGUENTO VALOR PAGADD
EPS062 [EPS002-SALUD TOTAL 1 EX: | - 5 | [L| $ 1781 X sq s $178 5q $q 5178
[BUBTOTALES: - o N . o y - N - . 700 59 T N T 8 ATk
rn e em—— N T e e T T e " TOTALAPORTES A RESGOS PROFESIONAVES =~~~ ™ ="~ =~ —=~"="~" - R — |
ADMINISTRAD ORA I No. COTIZANTES e WCAPAGIDAD IRP 2. 1 SALDO AFAVOR T LIGUIDACION T TOTALES, |
CODIGO T NOMBRE | i - NUMERD AUTORIZACHK VALOR [PAGO A OTHOS n:asas PLANILLA T VALGR | COTZACIHON APORTES AORA GESCUENTO | VALOR PAGADO
423 423 OSITIVA COMPANIA DE SEGUROS SA | 1 [ ¥ s + § I 3 $ 7. 57 3q 0 37
UBTOTALES: = N - - - - il - - j R s P ™~ [XX - (L] L1 — 3T
- % X
i o TOTAL APORTES A CAJA DE COMPENSAGION FARILIAR - il i - ]
wum:smman @ | TOTALES |
S g TNOWRE o S 7. 7 T ] _No.COTEANTES APORTES WGRA T VALGR PAGADG
EcFoq CFO&-CCF DE ANTIOQUIA v orh 8 | 1 T | 38!
UBTOTALES: - B - e - —— - T~ i . - o> - [1X . sd_ - B P YX
3 conoo O [ [
i ¢ .y i k
% % 2 o O e !,m-... 3
2 e w O G s - N '
QUIDATION OETALLADA APOR
B = DATOS DEL COTIZANTE . “NGVEDADES : . i SEGURIDAD SOCIAL ™ . - - . PARAFISCALES ST
ola[ < e PENSION . - SALUD G P ARP — CGF SENA | _ICBF | ESAP_[MINEDU|
TIPO | SUATIPG: mmnzgg§5 e lplaul=sl sl 382 é e ek % FSP APORTES i & o] CENTRO =
N HHEE i g8 % Es VOLUNTARIOS 5] VALOR| TGTAL i TOTAL BS TOTAL | TOTAL | TOTAL | TOTAL | TOTAL
Qo BASICO snuwag E E‘E HE S SRR R ER IS E;:gg[:[ ol me Tcomzacion3RRY| LoRTe | ADMN g oE | el ADMIR | o ] R TE L PORT RTEAPORT
B
23 FROCLEDA. |ROCPETDE. 7423 o 514 A %Y $zz7aod (L B 1 ¥4 Nomal T76000 ¥4 Frraooqieas- —pa §T04276575] § 7. soroe- | seeed 89 3 T 3
A EnsI] | 1423.500 ¥ 1.423.509 POSITvA | | 1423504 1423 50004F DE
PRESTAGON NES B i,“ - compat wToCU!
M . ‘ poE
- Y o ~
L3 = . A

~
ZUZS‘QIM 829 AM USUARIC: S$O1 ©C1042765753 PAGINA 1DE1
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& - MACROPROCESO: GESTION FINANCIERA Coclgo: MP - GNFA-PO-08 -PR - 05
Superintendencia de PROCESOQ: EJECUCION PRESUPUESTAL Versién: 03
Notariado y Registro PROCEDIMIENTO: CUENTAS POR PAGAR Fecha: 21 - 01 - 2025

FORMATO PARA BASE DE RETENCION EN LA FUENTE ANO GRAVABLE 2025

De acuerdo con la Ley 2277 de 2022, Reforma tributaria para la igualdad y justicia social, Decreto 2231 de
2023, Decreto 1625 de 2016, paragrafo 2 del articulo 383 del estatuto tributario, la retencion en la fuente
establecida en el presente articulo serd aplicable a los pagos o abonos en cuenta por concepto de rentas de
trabajo que no provengan de una relacion laboral o legal y reglamentaria, me permito certificar bajo la

gravedad de juramento que:

DEPURACION CALCULO DE RENTA sl NO

1. OBLIGADO A DECLARAR IMPUESTO SCBRE LA RENTA. Durante el afo 2024 mis
ingresos totales (por todos los conceptos tanto laborales como no laborales) fueron iguales o X
superiores a 1400. UVT.
2. Soy responsable del impuesto sobre la renta. X
3. Dependiente Econdmico: paragrafo 2 del art 387 del Estatuto Tributario, adjuntando
Certificado expedido por Contador Ptblico, con soportes Decreta 099 de 2013 Art. 2 Numeral 3, X
cuando es el caso de hijos menores de 18 anos, se debe adjuntar registro civil.
4. Realizo aportes voluntarios al Fondo de Pensiones y Cesantias. X
5. AFC: Realizo ahorre en Cuentas de Ahorro para el Fomento de la Construccion. Adjuntar x
pago mensual del ahorro realizado.
6. Crédito de Vivienda: Realizo pagos de crédito de vivienda, Adjuntar extracto bancario del x
crédito de vivienda de la vigencia correspondiente.
7. Medicina prepagada: Realizo pagos de medicina prepagada, Adjuntar certificacion de x
esta incluyendo el valor pagado por la vigencia que corresponda.
8. Dando aplicacion al art. 9 del Decreto 2231 de 2023, es necesario indicar si va a tomar
costos y deducciones asociadas a las rentas de trabajo relacionadas a la presente cuenta de
cobro si:

a. Marca (Sl), se aplicara la tarifa de retencién en la fuente del articulo 392 del E.T X

(entre el 10% y 11%).

b. Marca {NQ), se aplicara la tarifa de retencion en la fuente del articulo 383 del E.T.

de acuerdo con depuracion de renta y UVT aplicable.
9. Ha suscrito contratos durante el afio 2025: por un valor igual o superior a 4000 UVT x
($199.156.000)

Nota: Remitir los soportes a los que hay lugar Unicamente para contratos cuyos honorarios superen los

$6.000.000 mensuales.

En constancia de io anterior, se firma a los 03 dias del mes de Febrero de 2025.

Atentamente,

CLAUDIA CRISTINA ARBOLEDA PEREZ
CC 1042765753

Superintendencia de Notariado y Registro

Calle 26 No. 13 - 49 Int, 201
PBX 57 + (601) 5140313
Bogota D.C., - Colombia

hitp://www.supernotariado.gov.co

correspondencia@supernotariado.gov.co
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PROCESO: GESTION PRECONTRACTUAL, CONTRACTUAL, | Versién: 02
EJECUCION Y LIQUIDACION DE PROCESOS
CONTRACTUALES

FORMATO: ADICION Y PRORROGA CONTRATO DE Fecha; 06 ~12 - 2023

PRESTACION DE SERVICIOS

ADICION 02 Y PRORROGA 02 AL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. 1103 DE
2024 SUSCRITO ENTRE LA SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y REGISTRO Y CLAUDIA
CRISTINA ARBOLEDA IDENTIFICADO CON CC 1.042.765.753

No. 1103 | Fecha: | 2024
Entidad contratante: SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y REGISTRO
Nit: £99.999.007-0
“Ordenador del gasto WILLIAM PEREZ CASTANEDA
Identificacion: 16.656.408
- Contratista: CLAUDIA CRISTINA ARBOLEDA

Identificacion: -

Cédula de Ciudadania No 1.042.765.753

Honorarios Mensuales:

$2.476.380,00 (DOS MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y
SEIS MIL TRESCIENTOS OCHENTA PESOS) M/ICTE

Perfil:

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

‘Dependencia:

DIRECCION TECNICA DE REGISTRO - MEDELLIN ZONA NORTE

CONSIDERACIONES DE ADICION Y PRORROGA

1) Objeto:

El CONTRATISTA debera prestar por sus proplos medios y con plena
autonomia técnica Y administrativa, dentro del plazo acordado, los
servicios y/o actividades enunciada a lo largo del presente contrato.
Como contraprestacién recibird por parte del CONTRATANTE unas
sumas de dinero, a titulo de honorarios.

PERFIL: AUXILIAR ADMINISTRATIVO.

DEPENDENCIA: DIRECCION TECNICA DE REGISTRO.

2)'Plazo inicial:

” El térming de ejecucion del presente contrato sera de:

+ El término de ejecucion del contrato inicial fue de 285 (Dias), sin
superar €l 30 de diciembre de 2024.

3) Prérroga No. 1:

+ Se prorrogd el Contrato de Prestacion de Servicios No.1103 de
2024 por el término veintiocho (28) DIAS contados a partir del
04 de diciembre 2024 y hasta el 31 de diciembre de 2024.

4) Valor Inicial:

| SEISCIENTOS DIEZ PESOS) M/CTE. Incluidos todos ios impuestos y

El valor inicial del contrato fue hasta por la suma de $23.525.610,00
(VEINTITRES MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL

costos directos e indirectos a que haya lugar.

5) Adicion No.1:

Se adiciond el Contrato de Prestacion de Sertvicios No.1103 de 2024 la
suma de DOS MILLONES TRESCIENTOS ONCE MIL DOSCIENTOS
OCHENTA Y OCHO PESOS NI/CTE ($ 2.311.288.00).

solicitud

-f,!{ﬁ;ff“a de Actade ' | 55 e febrero de 2024
i rts Oficio con radicado SNR2024|E023276 de fecha 16 de diciembre de
7) Oficio que soportala | 5054 gyserito por OLMAN JOSE OLIVELLA MEJIA, Director Técnico

de Registro.

8) Adicion en valor y
Tiempo de la prérroga

| enero hasta el 31 de marzo de 2025.

Se prorroga por un término de 3 MESES contados a partir del 1 de

Se adiciona al presente contrato de prestacién de servicios No 1103 de
2024 un valor de SIETE MILLONES SETECIENTOS VEINTISEIS MIL
TRESCIENTOS VEINTE PESOS M/CTE ($7.726.320).

g) Aprobacién

.vigencias futuras

.| 2024-069567, de fecha 13 de diciembre de 2024. Aprobacion de cupo

Se cuenta con la aprobacién de vigencias futuras mediante oficio 2-

de Vigencias Futuras 2025 - Presupuesto de Gastos de

Superintendencla de Notarfado y Registro
Calle 26 No. 13- 49 Int. 201

PBX 57 +(1) 3282121

Bogota D.C., - Colombla

http:/f'www.supermotariado.gov.co
comespondencla@supemotariado.gov.co
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PRESTACION DE SERVICIOS

ADICION 02 Y PRORROGA 02 AL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. 1103 DE
2024 SUSCRITO ENTRE LA SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y REGISTRO Y CLAUDIA
CRISTINA ARBOLEDA IDENTIFICADO CON CC 1.042.765.753

Funcionamiento.

10) Fundamentos
Legales

Que de acuerdo con lo anteriormente expuesto, estan dadas las
condiciones de hechc y derecho que hacen procedente la adicion y
prérroga acorde a lo dispuesto en la ley 80 de 1993, ley 1150 de 2007,
Decreto 1082 de 2015 y demds normas concordantes.

CLAUSULAS DE LA ADICION Y PRORROGA

1) Prérroga:

Se prorroga por un términc de 3 MESES contados a partir del 1 de
enero hasta el 31 de marzo de 2025.

 2) Adicién:

| Se adiciona al presente contrato de prestacion de servicios No 1103 de
1 2024 un valor de SIETE MILLONES SETECIENTOS VEINTISEIS MIL

1 TRESCIENTOS VEINTE PESOS M/CTE ($7.726.320).

Lo anterior de conformidad con la Resolucién No. 13984 de fecha 16
de diciembre 2024, “Por la cual se establecen los perfiles, requisitos y
honorarios por servicios asistenciales, auxiliares, técnicos y
profesionales de los contratos de prestacién de servicios de apoyo a la
gestién y servicios profesionales, que suscriba la Superintendencia de
Notariado y Registro para la vigencia 2025,

3) Valor total incluido
adiciones: -

Valor del presente contrato mas adicion 02 equivale a un valor de
TREINTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y TRES MIL
DOSCIENTOS DIECIOCHO PESOS M/CTE ($33.563.218).

3) Aprobacion |
_vigencias futuras

Se cuenta con la aprobacién de vigencias futuras mediante oficio 2-

.|"2024-069567, de fecha 13 de diciembre de 2024. Aprobacion de cupo

de Vigencias Futuras 2025 -

Funcionamiento.

Presupuesto de Gastos de

i.4)Perfecc|onam|ento y
Legahzaclén :

El presente documento se perfecciona con la aceptacion de las partes
en la plataforma transaccional SECOP Il. Hasta tanto la entidad no
apruebe la modificacion, no se entenderd legalizada la adicién y
prérroga.

5) Pélizay ARL. .-

Pdliza: El Contratista tramitara y cargara en la plataforma transaccional
SECOP I, punto 2: CONDICIONES, los anexos modificatorios de la
péliza con [a cual ampard los riesgos derivados de la ejecucion del
contrato conforme a la adicién y prérroga que se concede. La vigencia
de las garantias debe ser por el término de ejecucion del contrato, y
seis meses mas.

ARL: El Contratista tramitara y actualizara la vigencia de la ARL,
igualmente debera cargar en la plataforma SECOP 1l la
correspondiente certificacién de afiliacién actualizada, conforme a la

| adicién y prérroga que se concede.

Superintendencia de Notarlado y Registro
Calle 26 No. 13- 49Int. 201

PBX 57 +(1) 3282121

Bogotd D.C., - Colombia

http:iwww.supernofariado.gov,co
comespondencia@supemotarado.gov.co
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6) Inhabilidades e
Incompatibilidades.

CRISTINA ARBOLEDA IDENTIFICADO CON CC 1.042.765.753

El contratista declara bajo la gravedad de juramento, con la aprobacion

| del siguiente documento, que no se haya incurso en causales de

inhabilidad e incompatibilidad conforme las disposiciones contenidas en
el articulo 127 de la Constitucién Politica de Colombia, articulos 8 y 9
de Ley 80 de 1993, los articulos 60 y 61 de la ley 610 de 2000, el
articulo 18 de la Ley 1150 de 2007 y demas normas concordantes. En
consecuencia, asumira totalmente a su cargo, cualquier reclamacion y
pago de perjuicios que por esta causa promueva un tercero contra la
entidad o cualquiera de sus funcionarios o contratistas.

Proyect6: Ingrid Johana Pachon - Direccion de Contratacigp. L
Revisé: Héctor lvan Suarez B. - Direccién de Contratacio

Revisé y validé: Dany Luz Orozco — Asesora del Despachd

Revisé y Aprobhé6: Ramiro Alejandro Cardona Aguirre — Dir%de Conlrataciélﬂ,

Aprohé Transacclonalmente: William Pérez Castarieda — Secretario General y

Superintendencia de Notariado y Registro
Calle 26 No, 13- 49 Int. 201

PBX 57 +(1) 3282121

Bogota D.C., - Colombia

hitp:/iwww.supemotariado.gov.co
comespondencla@supemotariado.gov.co
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o ] ’ ejecucion y liquidacidn de procesos contractuales
Formato Acta de inicio Contrato de prestaciéon de | Fecha: 05 — 05 - 2021
servicios

ACTA DE INICIO CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS

CONTRATO No. 1103 de 2024 .
NOMBRE DEL CONTRATISTA: CLAUDIA CRISTINA ARBOLEDA PEREZ
CEDULA DE-CIUDADANIA: 1.042.765.753

PERFIL: Auxiliar administrativo

FECHA DE INICIO: ) 22 de febrero de 2024

FECHA DE TERMINACION: 03 de diciembre de 2024

PLAZO DE EJECUCION: 285 dias.

LUGAR DE EJECUCION: Medellin Zona Norte (0 en el lugar que por

necesidad del servicio se requiera)

VALOR TOTAL DEL CONTRATO  Veintitrés millones quinientos veinticinco
mil seiscientos diez pesos M/CT

: ($23.525.610).
VALOR MENSUAL.: , Dos millones cuatrocientos setenta y seis
' mil trescientos ochenta pesos
] ‘ M/CT.($2.476.380)
FECHA DE APROBACION DE LA 20 de febrero de 2024
POLIZA: .
FECHA DE INICIO DE 21 de febrero de 2024
COBERTURA DE LA ARL.:
CERTIFICADO DE REGISTRO 165924 del 20 de febrero de 2024
PRESUPUESTAL.:

El dia 22 de febrero de 2024 en la ciudad de Medellin se reunieron ADRIANA
MARGARITA PERDOMO OSORIO en su calidad de supervisora del contrato y
CLAUDIA CRISTINA ARBOLEDA PEREZ en su calidad de contratista, con el fin de
dar comienzo a las actividades pactadas en el objeto del Contrato No. 1103 de 2024

Se firma en Medellin para los fines pertinentes el dia 22 de febrero de 2024.

Ay Lo

ADRIANA MARGARITA PERDOMO OSORIO CLAUDIA CRISTINA ARBOLEDA
COORDINADOR ADMINISTRATIVO C.C. 1.042.765.753
ORIP MEDELLIN NORTE

Superintendencia de Notariado y Registro
Calle 26 No. 13-49 Int. 201 — PBX (1)328-21- 21
Bogota D.C. — Colombia
http:/Aww.supernotariado.gov.co
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Documentas tipo adaptados per la ANCP-CCE en virtud

No de la Ley 2022 del 2020
Decreto 248 de 2021
¢Dabe cumplir con invertir minimo
el 30% de los recursos del
. El decreto 248 de 2021, cbliga a las entidades que
presupuesto destinados a comprar manajen recursos piblicos, a adquirir alimentos
comprados a pequefios productores agropecuarios y/o
alimentos, cumpliendo con lo de la Agricultura Campesina, Familfar o Comunitarla
establecldo en la Ley 2046 de 2020, locales y sus organizaciones, minimo el (30%) del
No presupuesto destinados a la compra de alimentos

raglamentada por el Dacroto 248 de
20217

Sentencia T-302 de 2017

Contrato asoclado a las érdenes
impartldas porla Corte
Canstltuclonal en la Sentencla T-

302 da 2017

Condiciones ejecucion v entrega

Sentencia que declara el estado de Cosas

Inconstitucionales en relacién con los derechos de los

50 @ No nifios del pueblo Waytiu,

Condiclones de entrega A definir

(O8i ONo

El contrato puede ser prorrogado

Configuracion financiera - Garantias

Scllcitud de
@ s ONo

garantfas?

Garantlas por
lotes, grupos 0 () SI & No

etapas
Cumplimlanto & S (O No

@ Cumplimiento del contrato

& % del valor de! contrato

() Valer de la garantla

Responsabltidad
civil extra (O St @ No

contractual

Fecha limite
para entrega da

garant(as:

Garantfas del proveedor:

Id de la garantia Justificacién

CO1.WRT.15981858  Cumplimiento
Cumplimiento
del contrato

CO1.WRT.15777013 Cumplimiente

Cumplimiento
del contrato

10,000000

Fecha de vigencla (hasta)

Facha de vigencia {desde)

14/02/2024 §:00:00 PM ((L'TG-05:00) Bogata, Lima, Quio}

30/09/2025 12:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogots, Lima, Quito)

Tipo de garantia Valor Emisor Fecha fin
Cenfrato de 3,356.321,80 COP SEGUROS 30/09/2025
seguro MUNDIAL {(UTC-05:00)
Bogotd,
Lima, Quito)
Confrato de 2.583.689,80 COP SEGUROS 30/06/2025
seguro MUNDIAL {fUTC-05:00)
Bogold,
Lima, Quito)

Estado

Aceptada

Aceptada

https:/iwww.secop.gav.co/CO1ContractsManagement/Tendering/SalesContractEdit/View?docUniqueldentifier=CO1.SLCNTR. 12239253

Detalle

Detalle

Detalle

18/02/2024 12:00:00 PM ({UTC-05:00) Bogo!d, Lima, Quito) Fecha de entrega de garantlas: 23/12/2024 1:28.00 PM ((UTC-06.00) Bogotd, Lima, Quito}

Accio

1/2



3/2/25, 11:12

Editar
CO1.WRT.13759720 Cumplimiento Contrato de
- seguro
Cumplimiento
del contrato

Configuracion financiera - Pago de anticipos

2.352.561,00 COP

SEGUROS
MUNDIAL

30/08/2025
{(UTC-05:00) .
Bogotd,

Aceptada Detalle:" -

Lima, Quito)

Agregar

Definir Plan de Pagos? (ST @No *

Condiciones de facturacién y pago

Forma de pago Abone en cuenta

Plazo do pago de la factura 30d/as

Comentarios

Comentarios

Anexos del contrato

Descripcién

No existen rasultados que cumplan con los criterios de blisqueda especificades

Direccidn de notificaciones

Direccién de notificaclones

BOGOTA NIVEL CENTRAL

Ubicacién COQ-DC-11001 - Bagotd
Pais COLOMBIA
Departamento Distrito Capita! de Bogotd
Municipio Bogota
Direccién BOGOTA NIVEL CENTRAL
Cédigo postal
Grados {°) Minutos () Segundos ("}
Latitud:
Longitud:

Municipio de ejecucidn del contrato

1D Direccion Ublcacién

1 BOGOTA NIVEL CENTRAL

COLOMBIA > Distrito Capital de Bogotd > Bogota

e

018000-52-0808 www.caf

p

.GaV.

porte Lunes a Viernes 7:00 a.m. a 7:60 p.n.

https://www.secop.gov.co/CO1ContractsManagement/Tendering/SalesContractEdit/View?docUniqueldentifier=CO1.SLCNTR.12239253 2/2



HaEdea co(1v1)1>,x§1z!.:?;[‘sE!ur\pz:[sx

CERTIFICADO DE AFILIACION
POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

HACE CONSTAR QUE:

Verificada la base de datos de afiliacion en el Ramo de Riesgos Laborales se evidencié que, CLAUDIA
CRISTINA ARBOLEDA PEREZ identificado con CC No. 1042765753, registra la siguiente informacion.

Datos del Contratante Datos de la Relacién Laboral

Fecha de inicio de cobertura: 21/02/2024
Estado Afiliacion: ACTIVO

SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y REGISTRO - | Fecha de inicio de Contrato: 20/02/2024

NI. 899299007 Fecha fin de Contrato: 10/12/2024

' Tipo Vinculacion: TRABAJADOR INDEPENDIENTE
Clase de Riesgo: 1

Recuerde que una vez cumplida la fecha fin de contrato, el sistema aplica de forma automatica la novedad
de retiro, por lo anterior, en caso de tener un nuevo contrato o prorroga debera realizar la correspondiente

EPERINTO0ENCA FOANIE A
o couoMas.

vIgILADC

novedad a través de nuestro portal www.positivaenlinea.gav.co, para continuar con la cobertura.

Para validar la informacién emitida en este certificado, visite nuestra pagina web vy seleccione la opcién
'VALIDAR CERTIFICADQS'. Ingrese el siguie'nte codigo (valido par un mes): 202501012210608.

Esta certificacidn se expide en la ciudad de Bogota D.C. a los 6 dias del mes de febrero de 2025.

Cordialmente,

5

H

:

] GERENCIA DE AFILIACIONES Y NOVEDADES
POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

e

Pos(tiva Compafiia de Seguros 5.A:

Nit. 860.011153- 8 | Linea Gratulta Naclonal: (+57) 01-8000-I1-170 - Teléfono: +57 (601) 330 7000

Detensor del Congumidor Financlere: Ana Maria Giraldo (Principal) - Pablo valercia (Suplente) | defensardalcliente@positiva.gov.co | Camrera 10 #974 - 13, Oficina 502. LA ASEGURADORA
Bogot& | +57 (601) 610 8164 | Lunes a Viernes 8:00 a. m. - 600 p.m. | El Defensor, resclverd las quejos o reclamos, actuard como Conciliador ante Positiva. DE TODOS LOS
Mds informacién hitps:/fwww,posttiva.gov.cofweb/guest/defensoria-del-consumidor. Puedes Interponer una queja ante Positiva, o el Defansor, o la SFC u otro COLOMBIANOS

orgonismo de autorregulacion.

) Positiva compario de Seguros € @Positivacal (@) Poshivacol ) Positivaseguros WWW.pOSitiVQ.gOV-CO
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@ &) POSITIVA

CERTIFICADO DE AFILIACION

POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

HACE CONSTAR QUE:

Verificada la base de dataos de afiliacion en el Ramo de Riesgos Laborales se evidencid que, CLAUDIA
CRISTINA ARBOLEDA PEREZ identificade con CC No. 1042765753, registra la siguiente informacién.

Datos del Contratante Datos de la Relacion Laboral

Fecha de inicio de cobertura: 21/02/2024
Estado Afiliacidn: ACTIVO

SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADQ Y REGISTRO - Fecha de inicio de Contrato: 11/12/2024

NI. 899999007 Fecha fin de Contrato: 31/12/2024

Tipo Vinculacion: TRABAJADOR INDEPENDIENTE
Clase de Riesgo: 1

Recuerde que una vez cumplida la fecha fin de contrato, el sistema aplica de forma automética la novedad
de retiro, por lo anterior, en caso de tener un nuevo contrato o prorroga debera realizar la correspondiente
novedad a través de nuestro portal www.pasitivaenlinea.gov.co, para continuar con la cobertura.

6 TROMEA

Para validar la informacién emitida en este certificado, visite nuestra pagina web y seleccione la opcidn
"VALIDAR CERTIFICADOS'. Ingrese el siguiente cédigo (valido por un mes): 202501012232398.

VIQILADG

Esta certificacidn se expide en la ciudad de Bogoté D.C. a los 6 dias del mes de febrero de 2025.

Cordialmente,

GERENCIA DE AFILIACIONES Y NOVEDADES
POSITIVA COMPARNIA DE SEGUROS S.A.

MIS_4_1_3_FRIS v_010

Positiva Compafila de Seguros 5.4
Nit. 860.011153-6 | Linea Gratuita Naclonal: (+57) 01-8000-111-170 - Teléfono: +57 (601) 330 7000

Defensor dal Consumidar Finonciero: Ana Maria Giraldo {Principat) - Pablo Valancia {Suplente) | defensordelcliente@positiva.gov.eo | Carrera 10 #974 =13, Oficina 602 LA ASEGURADORA
Bogota | +57 (601} 610 8164 | Lunes a Viernes 8:00 a. m. - 6:00 p. m. | El Defensor, resolvard los quejas o reclomos, actuard como Conclliador ante Positiva, DE TODOS LOS
Mds Informacién hitps/fwww.positiva.gov.cofweb/guest/defensoria-dei-consumidor. Puedes interpaner una queja ants Posltiva, o el Defensor, o la SFC u ctro COLOMBIANOS
organismo de autorregulacion,

Positiva Compania de Seguros @PositivacCol PoshtivaCol Poslitivaseguros www.positiva.gov.co
p
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CERTIFICADO DE AFILIACION

POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

HACE CONSTAR QUE:

Verificada la base de datos de afiliacién en el Ramo de Riesgos Laborales se evidencié que, CLAUDIA
CRISTINA ARBOLEDA PEREZ identificado con CC No. 1042765753, registra la siguiente informacion.

Datos del Contratante Datos de la Relacion Laboral

Fecha de inicio de cobertura: 21/02/2024
Estado Afiliacion: ACTIVO

SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADQ Y REGISTRO - Fecha de inicio de Contrato: 01/01/2025

NI. 8959999007 Fecha fin de Contrato: 31/03/2025

Tipo Vinculacién: TRABAJADOR INDEPENDIENTE
Clase de Riesgo: 1

Recuerde que una vez cumplida la fecha fin de contrato, el sistema aplica de forma automatica la novedad
de retiro, por lo anterior, en caso de tener un nuevo contrato o prorroga deberd realizar la correspondiente
novedad a través de nuestro portal www.positivaenlinea.gov.co, para continuar con la cobertura.

Para validar la informacion emitida en este certificado, visite nuestra pagina web y seleccione la opcién
"'VALIDAR CERTIFICADOS'. Ingrese el siguiente cadigo (valido por un mes): 20250101250955.

Esta certificacién se expide en la ciudad de Bogota D.C. a los 3 dias del mes de febrero de 2025.

Cordialmente,

GERENCIA DE AFILIACIONES Y NOVEDADES
POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

Posltiva Compaiiia de Seguros S.A:
Nit. 860.011.152-8 | Linea Gratuita Nacional: (+57) 01-8000-11-170 - Teléfone: +57 (601) 330 7000

@) POSITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

Defensar del Consumidor Financlera: Ana Maria Glraldo (Principal) - Pablo Valencia (Suplente) | defensordsicliante@positivagov.co | Carrera 10 #974 - 13, Oficina 502. LA ASEGURADORA
Bogotd | +57 {601} 610 8164 | Lunas a Viernes 8:00 o, m. - 6:00 p. m. | El Dofensor, resolverd las quejas o reclamos, actuara como Congiliador ante Positiva. DE TODOS LOS
Més Infarmacién httpsf fwww positivo.gov.cofweb/guest/defensorio-del-consumidor. Puedes interponer una quejd ante Positivo, o el Defensar, o la SFC u otro COLOMBIANOS

organismo de autorregulocién.

§ rositiva Compaiio de Seguros €9 @Positivacol ©) rositivacol  @)Postivaseguros WWW.pOSitiVCl.gOV.CO



